令和５年２月３日

中学校長 様

進路指導主事 様

１期入試を欠席された受験生の皆様

保護者の皆様

                           岡山県美作高等学校

                           校 長 早瀬 直紀

１期入試欠席者の２期入試スライド受験について

（欠席者がいらっしゃったすべての中学校様にお送りしています）

このたびは生徒様の本校１期入試へのご出願、誠にありがとうございました。

 さて、１期入試を欠席された皆様へのご連絡です。例年、新型コロナウイルス・インフルエン

ザ等の感染症に罹患された方について、２期入試へのスライド受験を可能としておりましたが、

今年は大雪が重なり、多くの方が欠席せざるを得ない状況でした。したがいまして、令和５年度

入試に限った特例措置として、理由にかかわらず欠席されたすべての受験生に２期入試スライド

として受験していただけることとします。

 なお、本文書と２期入試スライド受験の手続き方法につきまして、本校ホームページに掲載し

ておりますのでご確認ください。中学校の先生におかれましては、その旨生徒様、保護者様にお

伝えいただければ幸いです。

以上、よろしくお願い申し上げます。

記

 ●受験番号発番の関係から、エントリー等の手続きは改めて期間内に行ってくださ

い。受験票も新たなものを発行します。

●改めて受験料をお支払いいただく必要はありません。

 ●調査書も１期入試でご提出いただいたものを使用します。再提出の必要はありま

せん。

 ※手続き方法等、詳細は本校ホームページでご確認ください。

 上記は、１期入試を欠席された方への措置です。２期入試で初めて出願される方、

１期入試で第１希望のコースに合格されず再度受験される方、１期入試を不合格とな

り再度受験される方等につきましては、改めて受験料・調査書が必要です。